Brias, adis, βριας, urbs est Pisidiæ regionis in Asia. Author Strab. lib. 12.
Artemidorum antiquum scriptorem citans.

Briccola, vide Trabuchus.]

Bricinnia, βρικίνιος, Urbs Siciliæ. Steph. Vide Bucina.

Briga, vetera Hispanica lingua vocatur oppidum. Gothofr. ad Fest.
Item, rixa, ein schelwtwrt. Brigare, rixari. Est autem vox ab Italib.
sumpta, quibus briga est rixa. HISP. brega. Gallis brigue, pren-
fatio, Briguier, presarcere, ambire. Ducamus à Latino frago, ut lis
à lido.

Brigantes, βριγαντες, Hibernæ populi sunt, teste Ptol. lib. 2. c. 2. Ho-
rum civitas hodie Gonaforda vocatur.

Brigantium, oppidum est Rhætia, ad lacum Acronium, sive Podami-
cum, qui & Brigantius ab oppidi hujus nomine appellatur. Vulgo
Briganis am bodensee.

Briciani, populi inter Alpinas gentes. Plin. lib. 3. c. 12.

Brigidæ, mulier virtute sanctitate insignis. Romam venit à Suetia, Urbano
V. Pontifici maximo quatuor liberos mares, totidem fœminas omnes
sanctos habuit, inter quos Catharinam, quæ eam viduam Roman
comitata est, cuius etiam cura atque opera in patria relata est, Au-
thor Volaterranus.

Brilessus, Atticæ mons est. Plin. lib. 4. c. 7.

Briletus, Atticæ mons, in quo bina leporibus sunt jecinora, cervis ré-
ines quaterni: pennatis autem & squamosis nulli, ut scribit Plin.
lib. 11. c. 37. Sulpicor eundem esse cum eo, quem idem lib. 4. c. 7. Bri-
lellum vocat: unde & Briletus scribendum videtur Atticorum mo-
re, qui dictiones eas, quæ κριτας per duplex os scribi solent, geminatq
n' efferunt.

Brimo, βριμώ, unum est ex Hecates, sive Proserpinæ nominibus, δρός
βρεγμή, hoc est, à terendo impositum: eo quod nocturna tericula-
menta ab ea immitti credebantur, ut ex Apollonii interpretibus an-
notavit Cælius Rhodrig. lib. 13. c. 8.

Brinthus βρινθος. Arist. hist. lib. 9. cap. 11. Avis canora, quæ in montibus
sylvisque versatur.

Bris, Iucundum dicitur, inquit Cornutus: unde etiam quidam Briseida
dicitam putant, quod ea jucunda fuerit Achilli.

Brisa, βρισα, promontorium Lesbi, in quo Dionysius colitur, qui ab
eo Brisæus appellatur, ut author est Stephan. Cornutus autem in
Persii sat. 1. Brisæum appellatum esse scribit, vel à mellis usu, quod
ipse primum mel inventissile dicatur, & ex favis exprimere: vel ab uva,
quod uoram invenerit & expresserit, quum Brisæus sit exprimere: vel
à nymphâ quæ cum nutrisse dicitur. Brisæus etiam poëtarum epi-
thetum est, quod ij in Liberi patris tutela esse credantur. Pers.
sat. 1.

Est nunc Brisæi, quem venosus liber Acci.

Brisa, æ, vinaceorum massa, ex qua vini & aquæ effusione fit vînum se-
cundarium. Col. lit. 12. c. 39. Postea vinaceos calcare, adiecto recenti-
ssimo musto, quod ex aliis uis factum fuerit, quas per triduum in-
solaueris: tum permiscere, & subactam brisam prælo subjecere, pas-
sūmque secundarium statim yasis oblinitis includere, ne fiat austen-
tius.

Brisabritæ

Brisabfitæ, Indiæ populi trans Indum fluvium, quorum mentionem facit Plin. lib. 6. c. 20. in descriptione fluminis.
Briseis, Βρισης, Lytneia puella fuit, à patre Brise ita appellata, quem vero nomine Hippodamia vocaretur. Hæc, capta Lynneso urbe, Achilli victori in sortem cessit, & postea ab Agamemnona erupta, implacabilis dissidii causa fuit inter Agamemnonem & Achillem. Detrectabat enim Achilles Agamemnonis imperium, neque unquam adduci potuit ut arma sumeret, donec Patrocli mors nuntiata cum ad vindictam extimulavit. Extat hujus Brisoidos ad Achillem epistola apud Ovidium in epist. Heroidum.

Brizo, as, re. { ANGL. To press or ring out. } Exprimere est, inquit Corinus in Persium: unde Briseum Liberum pàrem dictum putat, de quo suprà. Puto quoque Brisare, idem antiquis fuisse quod comedere & consumere. Itaque apud Nonum pro Brasire, existimo legendum esse Brisare, transpositis literis quibusdam. Afranius divertio. Qui coner noctu conclusam brisare dote.

BRITANNIA. { βριτανία Straboni. GALL. Angleterre. ITAL. Inghilterra. GERM. Engeland. HISP. Inglaterra. ANGL. England and Scotland. } Per duplex, nn, insula in Oceano Septentrionali, omnium quæ Europæ adjacent, maxima: unde & orbem alterum quidam ex poëtis appellavere: à Britone rege Britannia dicta, quem prius Albion dicceretur, ab albis montibus, qui ad eam navigantibus primò apparent. Hodie in duas divisa est partes: quarum alteram, quæ in Septentrionem vergit, Scotti incolunt, Caledoniam sylvæ nomine cognitam: alteram, quæ cultior est, & Belgis vicinior, Angli tenent, Saxoniam populis, prioribus incolis, qui Britones dicebantur, inde expulsis. Hæc ab Ortu Germanico, ab occasu Hyberniæ, à Septentione Galedonio Oceano alluita: ad Meridiem verò angusto fretu à Belgis dirimitur. Porrigitur in longum octingentis millibus passuum. In ea Gagates lapis invenitur, qui ardet in aqua, & oleo restinguatur. Urbem habet Londinum, nunc Londra, vel London, copia negotiatorum celebrem. Inter Septentrionem & Occidentem (ut celebres Geographi tradunt) duæ sitæ sunt insulæ, Britannia, & Hybernia paulò minor Britannia, ultra quas sunt quadraginta insulæ Orcades appellatae, modicis spatiis inter se distinctæ. Apud Britannos, longissimus dies septendecim horarum deprehenditur, & æstate lucidæ sunt noctes, auctore Plin. § Britannæ, arum, ut Galliæ, etiam dicuntur multitudinis numero. Cat. in Cas. Hunc Galliæ timent, timent Britannæ. Plin. lib. 33. Gallia Britannæque inde modico dicuntur usæ.

Te manet in iectus Romano marte Britannus. Tibul. lib. 4.
Britannicus, a. un. quod ad Britanniam pertinet, quod ex Britannia est. { βριτανικός. ITAL. D'inghilterra, Inglese. GERM. Engelländisch. ANGL. Belonging to Ingland or Scotland. } Iuv. Sat. 7.

Quantum delphinus balena britannica major.
Cic. 1. de nat. deor. Qui æstus maritimi, vel Hispaniæ, vel Britannici, eorumque certis temporibus vel accessus, vel recessus, sine Deo fieri nonne possunt.

Britannus, i, βριτανός, Gentile à Britannia insula deductum. Virg. Ecl. 1.

Et penitus tèto divisos orbe Britannos.

Lucretius verò primam præducit, lib. 6.

Nam quid Britannis calum differre putamus?

Britannica. Plin. lib. 25. cap. 2. herba est foliis oblongis & nigris, radice item nigra, nervis & dentibus salutaris, & contra anginas & serpentum morsus efficax remedium habens. Hujus flores Vibones vocantur, quibus ante tonitrua degustatis, milites adversus fulminum iatus prorsus securi reddebantur. Scribit Plinius loco jam citat. promotis à Germanico trans Rhenum castris, in maritimo tractu montem fuisse inventum aquæ dulcis, qua pota intra biennium dentes deciderent, compaginesque in genibus solverentur. Ei autem malo Britannica herbam auxilio fuisse, à Frisiis Romæ militi communistrata. Est etiæ flos in sylva nascentes.

Britannicus, nomen fuit filii Claudii Cæsaris ex Messalina, quem primò Germanicum, & mox Britannicum appellavit: qui quamvis adhuc iefans à patre in castris sepe circumlatus fuisse, & militibus commenu latu, Neronis tamen operâ veneno sublatus est, ut est videre apud Tacit. lib. 13.

Brictum, Lusitanæ oppidum, apud Plin. lib. 4. c. 21.

Brictomartis, puella fuit ex Gortyne Cretæ civitate, Iovis & Charmes filia, Diana in primis chara, alio nomine Dictynna appellata, δέοντος δικτυων, hoc est, à retibus, quorum usum in venatione traditur invenisse. Hanc Minos Cretæ rex fertur adamastre, cuius vim quam aliqui effugere non posset, ex altera fœse rupe in mare præcipitavit. Vide Virgilium in Ciri, & Diodorum lib. 5.

Britona, puella retensis fuit insigni forma, & Diana in primis dilecta, quæ quum Mnois vim aliqui declinare non posset, in fluvium se præcipitavit: levius rata vita, quam pudicitiae jacturam facere. Hæc à Diodoro lib. 5. & Virg. in Ciri, Britomartis dicitur.

Britonæ, vulgo Bretons. Populi sunt minoris Britannæ, quæ est Galliæ Celticæ regio ad mare Oceanum sita, Northmanniæ ac Pictavis contermina. Hi olim Britanniam insulam dicuntur incoluisse, indeque ab Anglis Saxoniam populis expulsi, in adverso littore sedes fixere. Juvenal. sat. 1. 5.

Quæ nec terribiles Cimbri, nec Britones unquam.

Britonis, secunda producta & prima. Mait. epigr. 22. lib. 11.

Brivates, Lugdunensis Galliæ portus, Ptol. lib. 2. c. 8.

Brixellum, oppidum inter Mantuam & Cremonam. Volaterr. Brixillum videtur dici. Suet. in Oth. cap. 9.

Brixentæ, populi Alpini, Lepontiæ finitimi, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 20.

Brixia, vulgo Brescia, urbs est Transpadanæ regionis, opus Cenomanorum, qui post Insubres in Italiam venerunt, Livio & Polybio testibus. { GERM. Brixien/ ein statt in Italia. } Est item Brixia fluvius Elymaidis, quæ est regio Persidi finitima.

Brixillum, vulgo Bercello, oppidum Hetruriæ, apud Mutinam. Plin. lib. 8. c. 15. in descriptione octavæ regionis Italæ.

Brizo, βριζη, apud Delios yaticiniorum, quæ ex somnis sumuntur, Dea

habita est: eique scaphas omni genere bonorum plenas, solis piscibus exceptis, offerebant. Dicta autem putatur Brizo, ab eo quod βριζη, priisci Græci pro dormire dicebant. Vide Cæl. Rhod. lib. 1. cap. 10.

Brocardum, vocabulum est barbarum: relinquendum igitur barbaris. § Brocardica materia dicitur, quæ est contrariarum opinionum rationibus involuta. Alciat. l. quidquid, de V.O.

Bröchus, adjectivum est, idem significans, quod Bronchus. Vide suo loco.

Brochon, arbor est nigra, magnitudine oleæ, folio roboris; fructu caprifoli, ex qua Bdellium manat. Hanc aliqui Malachram, alii Maladonum appellant. Author Plin. lib. 12. c. 9.

Broia, vulva marina. Lege βρεια.

Broilus, nemus est, aut saltus Regum Galliæ.

Bromia, nomen Ancillæ in Amphit. & Men. sc. 2. a. 5. apud Plaut.

Brömlus, βρέμης, Bacchi cognomen, δέοντος βρέμης, id est, à fremendo: vel δέοντος βρέμης, hoc est, à tonitru, eo quod natus sit cum tonitru, ejus genitrice fulmine perempta.

Bromola, immunda, Bromiosa fortè: ita dicta mulier ebriosæ, omnia permingens.

Brömus, βρέμης. Herba est folio & culmis tritico similis, in summo semen habens simile locustis duplice crure divaricatis, jumentorum potius, quam hominum nascentis pabulo. Latini Avenam appellant. Vide Plin. lib. 22. cap. ult.

Brönci, βρένκης. { ANGL. Any thing of gristle, the wind pipe. } Corpus quoddam est cartilagineum Galeno, secundum asperam arteriam, quod βρόνχιον appellatur, ita dictum μάραντος βρένκης οὐ τοῦ νήρου καὶ στηλῆς. § Accipitur & pro gutture: unde βρόνχιον dixerunt pro gutturis tumore.

Brönci (ut Nonius scribit) dicuntur qui producto ore, & dentibus prominentibus sunt. { ANGL. Great lipped. } Plin. lib. 11. c. 37. Labra; à quibus bronci Labeones dicti. Lucian. in satyr. Bronchus (sic enim scribunt doctiores) Bovillanus dente adverso eminulo, hic est Rhinoceros. Est verò δέοντος βρέμης, qui superiore labore est tumidiore. Varro de re rust. lib. 1. non Bronchos, sed Brocchos canum vocat. Ex eo, inquit, enatis duobus dentibus dextra & sinistra, paulò eminulis superioribus, directis potius, quam brocchis, & acutis. § Hinc Brocchitas. Plin. lib. 11. c. 37. Senectus in equis & cæteris veterinæ intelligitur dentium brocchitate, & superciliorum canicie. Varro lib. 2. c. 7. Cùm dentes equorum facti sunt brocchi.

Brönochœlē, βρονχοελη, tumor magnus & rotundus in cervice inter quatem & asperam arteriam, qua modò humor aliquis includitur, interdum etiam minutis ossibus pili immisti. Celsus lib. 7. c. 13. dicitur vulgo le gouttron, vel le gros goſier: unde eo vitio laborantes Gutturosi dicuntur. Hunc morbum significat Plin. lib. 11. cap. ult. cùm ait de sente: Exposca coquitur ad guttura. Et ejusdem libri cap. 17. Sanat tumores, collectionesque & guttura incipientia turgescere, i. επειδή αφάλις βρονχοελη. Creditur gigni hoc vitium assiduo potu aquæ, quæ ex nivibus resolvitur: unde iis præcipue peculiare est, qui Alpibus sunt vicini: Sabaudis scilicet, & Pedemontanis. Qui hoc vitio laborant, Gutturosi dicuntur.

Bröngüs, i, βρόνγος, fluvius est ex Illyrico Boream versus fluens, & excepto Angio, in Istrum influens. Herod. lib. 4.

Bröntes, βρόντες, unus ex ministris Vulcaui, qui Iovi cedunt fulmina: μάραντος βρόντες, hoc est, à tonitru dictus. Tres autem præcipue à Virgilio numerantur Vulcani ministri, Brontes, Steropes, & Pyramon, quem Ovid. 4. Faſtor. Acmonidem appellat. Hos Hesiodus in Theogonia, Cœli & Terra filios facit: quanquam alii ex Neptuno & Amphitrita natos malint. Virg. 4. Æneid.

Ferrum exercebant vasto Cyclopes in antro.

Broncesque, Steropesque, & nudus membra Pyramon.

Bröntēum, βρόντειον. Machina erat sub scena, æneum habens vas, in quod decidentes calculi, & in eo circumacti, tonitru sonum imitantur: quod genus Claudiæ tonitrua Festus appellavit, à Claudio Pulchro inventore.

Bronteus, dictus est Iupiter, à βρόντη, quod est tonitru.

Bröntia, &, βρόντια, gemina nomen, quæ cum tonitru cadere creditur, testudinis capiti similis. { ANGL. A thunder stone. } Vide Plin. lib. 37. c. 10.

Brontologia, βρόντολογια, libri in quibus de alieni temporis tonitribus, eorumque præsignificationibus superstitiones tractabatur. Vide Meurs. in Gloff. gr. b.

Brotæas, & Ammon. Gemini fratres fuerunt, cæstibus clari, qui ab Ibinaco occisi sunt in aula regis Cephenorum. Ovid. lib. 5. Metam.

Hic gemini fratres Brotæasque, & cæstibus Ammon

Invicti, vinci si possent cæstibus enses,

Phinicea ecclidere manu.

Bröthæus, per duas, vel tres syllabas, Vulcani filius fuit, qui irrisus propter oris deformitatem, conjecta se in ignem, & vitam incendio finire maluit quam omnium ludibrio esse expeditus. Ovid. in Ibin.

Quodque ferunt Brothæum fecisse cupidine mortis,

Des tua succensa membra cremandæ pyra.

Brutchion, pars Alexandrinae urbis: de qua Ammian. lib. 22. βρούξη. Apud Eusebium hist. Eccl. lib. 7. c. 31. Græca edit. μάραντος, quasi forum frumentarium, à μάραντος curator frumenti. Vide Scalig. anim. in Euseb. num. 22. 81. ||